

Maj 2015

Danske Pensionister, FOA, Københavns Universitet, Københavns

Kommune, Lederforum, Varde Kommune, Ældreforum, Ældresagen og Aarhus Kommune fastslår:

De ældre borgere skal også have ordentlig tandpleje

Kære ~~Niels Højberg~~ [KOMMUNE]

De ældre borgere skal også have ordentlig tandpleje. Vi kan ikke være andet bekendt. Og ordentlig tandpleje til ældre redder liv og sparer penge. Vi håber derfor, at også I vil være med til at løfte i flok ved at abonnere på den fælleskommunale hjemmeside: www.omsorgstandpleje.org og den vej igennem være med til at sætte fokus på ældres tandpleje.

Én af de vigtigste veje til bedre tandpleje for ældre borgere er at give meget mere og meget bedre information. Det vil sige: information til borgere, pårørende og plejepersonale om hvorfor tandpleje er vigtig - også for de ældre borgere. Og information om hvad, man skal gøre, og hvordan man kan få den hjælp, man har behov for.

Forum for Ældre- og Socialtandpleje har fokus på at forbedre ældres tandforhold gennem en række forskellige informationsaktiviteter. En af hjørnestenen i vores arbejde er den fælleskommunale hjemmeside: www.omsorgstandpleje.org, der er en *public service* side med alt om tandpleje for ældre.

For at give endnu bedre og mere specifik information om tandpleje for ældre, kan kommunerne abonnere på en kommunespecifik version af omsorgstandpleje.org. Foreløbigt har flere end 35 kommuner valgt at løfte i flok på dette område ved at abonnere på deres egen, specifikke version af omsorgstandpleje.org – og også derigennem håndhæve deres informationsforpligtelse over for borgerne om omsorgstandpleje. Et årsabonnement koster for jeres kommune 9.000 kr. om året + moms, og omkostningen deles typisk imellem kommunens Ældreområde, Sundhedsområde og Tandplejen. Hjemmesiden leveres klar til brug til jer. Omsorgstandpleje.org drives som en non-profit aktivitet af Tandplejeinformation OPP.

Vi håber, at I også vil være med på den fælleskommunale hjemmeside og være med til at forstærke informationen om ældre og tandpleje. I kan kontakte Tandplejeinformation på info@tandplejeinformation.dk for at tegne abonnement eller for at få mere information,

Hvis I vil høre mere om ældre borgeres behov for tandpleje, kommer vi gerne forbi med vores ca. 1 times oplæg.

Med venlig hilsen,
Ole Nielsen, formand



Forum for Ældre- og Socialtandpleje

Foreningen Forum for Ældre- og Socialtandpleje består af: Danske Pensionister, FOA, Københavns Universitet, Københavns Kommune, Lederforum, Varde Kommune, Ældreforum, Ældresagen og Aarhus Kommune. Foreningen er helt uafhængig og selvstændig.